報道関係各位                                2017 年 9 月 26 日

」

東京都及びアーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴史文化財団）は「東京キャラバン in 熊本」を 10 月 9 日
（月・祝）、10 日（火）、11 日（水）、12 日（木）、13 日（金）（※一般非公開の創作活動）に熊本各地にてワークシ
ョップ、15 日（日）に熊本城二の丸広場で参加型パフォーマンスを開催いたします。

「東京キャラバン in 熊本」をまとめるのは、振付家・ダンサー・「コンドルズ」主宰の近藤良平。熊本から出演する
のは、山鹿灯籠踊り保存会、熊本県太鼓連盟、熊本県立天草拓心高等学校郷土芸能部等。さらに、熊本めぐり音楽隊
（稲田貴貞／テナーサックス、小西英理／アコーディオン、坂口修一郎／トランペット、たむらぱん／シンガーソン
グライター、チャンキー松本／歌・切り絵作家、南條レオ／パーカッション、ぽん宇都良太郎／ベース、岡田カーヤ
／アルトサックス・隊長）など、様々なジャンルのアーティストが熊本県内数ヶ所を巡り、15 日（日）に熊本城にて
アーティストが集結し、参加者を巻き込んだ参加型パフォーマンスで盛り上げます。
是非、この機会に本イベントを取材いただきたく、ご案内申し上げます。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、FAX 返信用紙に必要事項をご記入の上、10 月 3 日（火）までにご返信いただきます

よう、お願い申し上げます。

参加型パフォーマンス「東京キャラバン in 熊本」が
10月 9日（月・祝）～13日（金）、15日（日）に開催

「みる、しる、つどう、おどる！」振付家の近藤良平が熊本の名所を巡る 6日間！

熊本各地にて山鹿灯籠踊り保存会、熊本県太鼓連盟などと共演！

東京キャラバン in 熊本

～メディア受付は各日開始時間の 30 分前からとなります～

 日時 会場 内容

ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ

10 月 9 日（月・祝）
16:00～17:00

山鹿市
八千代座前～さくら湯前 ほか

練り歩き
パフォーマンス

10 月 10 日（火）
11:00～14:00 ワークショップ
15:00～15:50 パフォーマンス

山鹿市
八千代座 山鹿灯籠踊り

10 月 11 日（水）
16:00～17:00

熊本市
熊本県立熊本かがやきの森

支援学校
千原太鼓

10 月 12 日（木）
14:00～17:00

天草市
天草市民センター ハイヤ踊り

10 月 13 日（金）
16:00～17:00

熊本市

熊本県立劇場

創作活動

（一般非公開）

パ
フ
ォ
ー

マ
ン
ス

10 月 15 日（日）
10:00～15:00 公開リハーサル

15:00～17:00 参加型パフォーマンス

熊本市

熊本城二の丸広場
参加型

パフォーマンス

＜取材のご案内＞

＜本件に関するお問合せ先＞ 東京キャラバン広報事務局 金子、栗山、高橋
TEL：03-4570-3183  Email：press@tokyocaravan.jp

イベント当日の連絡先：070-2161-7004（金子）、080-5887-1092（栗山）

＜開催概要＞

【東京キャラバン in 熊本】

＜ワークショップ＞

日時・会場        ：2017 年 10 月 9 日（月・祝）   －知－ 山鹿市 八千代座前～さくら湯前 ほか

16：00～17：00「練り歩きパフォーマンス」

10 月 10 日（火）  －交－ 山鹿市 八千代座

11：00～14：00 ワークショップ

15：00～15：50 パフォーマンス

「山鹿灯籠踊り」

10 月 11 日（水）   －鼓－ 熊本市 熊本県立熊本かがやきの森支援学校 体育館

16：00～17：00「千原太鼓」

10 月 12 日（木）  －動－ 天草市 天草市民センター 展示室

14：00～17：00「ハイヤ踊り」

10 月 13 日（金）  熊本市 熊本県立劇場

16：00～17：00「創作活動（一般非公開）」

参加アーティスト ：近藤良平、山鹿灯籠踊り保存会、熊本県太鼓連盟、熊本県立天草拓心高等学校郷土芸能部、

熊本めぐり音楽隊 ほか

＜パフォーマンス＞

日時       ：2017 年 10 月 15 日（日）－結－ 10：00～15：00 公開リハーサル

15：00～17：00 参加型パフォーマンス

会場             ：熊本城二の丸広場（熊本県熊本市中央区本丸 1-1）

参加アーティスト ：近藤良平、山鹿灯籠踊り保存会、熊本県太鼓連盟、熊本県立天草拓心高等学校郷土芸能部、

熊本めぐり音楽隊（稲田貴貞/テナーサックス、小西英理/アコーディオン、

坂口修一郎/トランペット、たむらぱん/シンガーソングライター、

チャンキー松本/歌・切り絵作家、南條レオ/パーカッション、ぽん宇都良太郎/ベース、

岡田カーヤ/アルトサックス・隊長）ほか

参加クリエイター ：青木兼治（映像）、宮井正樹（写真）

主催             ：東京都、アーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴史文化財団）、

熊本県、熊本市、公益財団法人熊本県立劇場、

熊本市現代美術館（公益財団法人熊本市美術文化振興財団）

【本イベントに係る注意事項】
＜報道関係者の方、ムービー・スチール撮影の方へ＞
■ワークショップ

 創作現場でのムービー・スチール撮影は問題ございませんが、稽古の妨げになるような、
至近距離での撮影はお控えください。

■公開リハーサル/参加型パフォーマンス
 スチール撮影、ムービー撮影はそれぞれ指定の場所にてお願いいたします。

■共通注意事項
 個別取材をご希望の方は、事前にご連絡をお願いいたします。
 オフィシャル素材をご希望の方はお申し付けください。
 10 月 9 日（月・祝）・15 日（日）は、雨天の場合、会場及びプログラム内容を変更して実施します。

詳細は直接ご連絡差し上げます。撮影を予定される方は事前に必要事項をご記入の上、お申し込みく
ださい。

 当日はスタッフの指示に従い、指定の場所以外に立ち入らないようお願いいたします。
 日程により出演者及び熊本めぐり音楽隊の構成メンバーは異なります。
 出演者やプログラム内容は予告無く変更になる場合があります。

ご出欠返信 FAX 用紙

※10 月 3 日（火）迄にご返信くださいますようお願い申し上げます。

東京キャラバン in 熊本

～メディア受付は各日開始時間の 30 分前からとなります～

日時 会場 内容 ご出欠 スチール  ムービー

10 月 9 日（月・祝）
16:00～17:00

山鹿市
八千代座前～

さくら湯前 ほか

練り歩き

パフォーマンス

台

台

10 月 10 日（火）
11:00～14:00
ワークショップ 山鹿市

八千代座
山鹿灯籠踊り

台

台

15:00～15:50
パフォーマンス

台

台

10 月 11 日（水）
16:00～17:00

熊本市
熊本県立熊本
かがやきの森
支援学校

千原太鼓

台

台

10 月 12 日（木）
14:00～17:00

天草市

天草市民
センター

ハイヤ踊り

台

台

10 月 13 日（金）
16:00～17:00

熊本市
熊本県立劇場

創作活動
（一般非公開）

台

台

10 月 15 日（日）
10:00～15:00
公開リハーサル

熊本市

熊本城
二の丸広場

参加型

パフォーマンス

台

台

15:00～17:00
参加型パフォーマンス

台

台

貴  社  名 ：              貴紙・誌・番組名 ：

部  署  名 ：              ご  芳  名 ：

ご同行者様 ：                    人数：    人

TEL：                  緊急連絡先：

FAX：                  MAIL：

FAX 返信先：03-4580-9129

＜本件に関するお問合せ先＞ 東京キャラバン広報事務局 金子、栗山、高橋
TEL：03-4570-3183  Email：press@tokyocaravan.jp

イベント当日の連絡先：070-2161-7004（金子）、080-5887-1092（栗山）

9 日（月・祝）山鹿市 八千代座前～さくら湯前 ほか / 10 日（火）山鹿市 八千代座

八千代座

11 日（水）熊本市 熊本県立熊本かがやきの森支援学校

12 日（木）天草市 天草市民センター

(【会場地図一覧】

【アクセス】

・JR 新幹線新玉名駅から
山鹿行 産交バスで約 50 分
「山鹿バスセンター」または「温泉プラザ前」
下車

・JR 鹿児島本線玉名駅から
山鹿行 産交バスで約 60 分
「山鹿バスセンター」または「温泉プラザ前」
下車

・交通センターから山鹿行 産交バスで約 60 分
「山鹿バスセンター」または「温泉プラザ前」
下車

※八千代座―さくら湯間は徒歩約 5 分です。
※ご来場には公共交通機関のご利用を
お願いします。

【アクセス】

・本渡バスセンターから
徒歩約 10 分

・本渡港から徒歩約 5 分

・天草空港から車で約 10 分

・鬼池港から車で約 15 分

※駐車場（無料）がございます。
ご利用の際は、東京キャラバン
広報事務局までお問い合わせ
ください。

【アクセス】

JR 熊本駅から熊本都市バス
熊本駅⇔新町⇔千原台
約 12 分、300 円

案内記号「駅１」、
行先「第一環状」、
経由「新町～上熊本駅」
新町下車後乗換
案内記号「新１」、
行先「城西校北」、
経由「新町～城西校北」
千原台下車

※ご来場には公共交通機関の
ご利用をお願いします。

13 日（金）熊本市 熊本県立劇場

15 日（日）熊本市 熊本城二の丸広場

【アクセス】

・ＪＲ水前寺駅から徒歩約 10 分

・熊本市電
「味噌天神前」下車
徒歩約 15 分

・交通センター17 番のりばから
都市バスで約 20 分
「県立劇場前」または
「大江渡鹿」下車

・ＪＲ熊本駅 4 番のりばから
都市バスで約 25 分
「県立劇場前」または
「大江渡鹿」下車

※駐車場（有料）がございます。
 空き状況は下記ＨＰより
ご確認ください。

URL:http://www.kengeki.or.jp/parkin

g_info

【アクセス】

・熊本駅から熊本城周遊バス
しろめぐりんで
「熊本城・二の丸駐車場」下車

・熊本市電
「熊本城・市役所前」
または「花畑町」下車
徒歩 10 分

・交通センターから徒歩 10 分

※駐車場（有料）がございます。
 空き状況は下記にお問い合わせ
ください。
二の丸駐車場：096-356-3837

http://www.kengeki.or.jp/parking_info
http://www.kengeki.or.jp/parking_info